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Sommarminnen… 
Nu är det sommar—äntligen! 
Sommaren är en tid då man kan samla 
på sig minnen.

Jag tänkte dela med mig av ett 
sommarminne som jag hörde av en 
annan person som berättade det. 
Det var personens mormors far det 
handlade om, han hette Oskar och hade 
god hand med djur. Han var duktig på 
att rida, och på gården där han 
arbetade fanns en ilsken tjur som bara 
Oskar kunde gå in till. Till och med vilda 
djur verkade vara hans vänner. 

En sommardag var Oskar ute och rodde 
båt tillsammans med en vän.  Det var 
en solig dag i juli, och de var på väg ut 
till en ö i S:t Anna för att plocka 
smultron. 

När de kommit en bit ut fick de syn på 
en stor vacker svan som kom 
simmande. 

Då sa Oskar:  
- Snälla svan, du har så vackra fjädrar. 
Kan jag inte få en av dig? 

Gissa vad som hände? 
Precis när Oskar sagt så, sträckte 
svanen ut vingarna, skakade på sig och 
tappade några fjädrar som blev 

liggande på vattenytan. Oskar plockade 
upp en fjäder, tackade svanen och så 
rodde de vidare. 

Det var ett fint minne för den här 
personen, ett minne som gått i arv i 
några generationer. Som berättats i 
släktleden genom åren. Jag tror på 
minnen, och särskilt sommarminnen.

Jag tror att det kan vara en väldigt bra 
sak att spara sina minnen i hjärtat. 
Det behöver faktiskt inte vara några 
storslagna saker som utlandsresor eller 
fina presenter man har fått. Det bästa 
här i livet, det får vi alldeles gratis. 

Ganska ofta är det de små sakerna som 
varar längst, som minnet av hur det 
känns att hoppa i en sval sjö när det har 
varit en lång varm dag, eller hur otroligt 
fin augustihimlen kan vara när det är 
stjärnklart. Eller känslan av att ha fått 
en ny insikt eller en ny vän. Sådant tror 
jag att vi mår bra av att spara inom oss, 
i hjärtat. 

Så det får bli min hälsning till er inför 
sommaren, både vuxna och barn. 
Det är inte någon hemläxa, men ett 
tips: öva på att spara på fina minnen! 
Försök att lägga märke till också de små 
detaljerna i tillvaron, det som man 
kanske missar om man inte tittar lite 

mer noga, det som man kanske tar lite 
för givet ibland, som svanar och sjöar, 
hav och solsken.

Då törs jag lova att sommaren blir 
alldeles sprängfylld med härliga 
sommarminnen som kan vara väldigt, 
väldigt länge. Kanske till och med något 
som kan gå i arv i generationer? 

Var nu rädd om dig i sommarens tider! 
Vi får be för varandra om mod, hopp 
och framtidstro. 

Guds rika välsignelse!

Ola Linderoth 

Kyrkoherden har ordet

Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping  
E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på vår hemsida. 
Församlingen finns också på Facebook:  www.facebook.com/soderkopingsanktanna

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöks- och postadress: 
Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Begränsade öppettider på sommaren 24 juni - 26 augusti.
Endast tisdag och torsdag kl. 9.30 - 12, 
torsdag även kl. 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00, Fax: 0121 - 358 19

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Ola Linderoth ….…………………...……….. 358 01

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR och LAYOUT 
Kent Käfling  .…..………………….….………….…… 0730-332823
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext.
Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och 
redigera insänt material.  Bilder, som laddats ner från 
Internet, och/eller vars status är oklar kommer inte att tas 
in i Kyrkklockan av upphovsrättsliga skäl.

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling  
”Kyrkbåten” Lindskär med gudstjänstfirare med kurs mot 
Äspholm för friluftsgudstjänst sommaren 2018.
 
Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 29 
augusti 2019. 

Manusstopp fredag 18 juli 2019

Kontakt
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I församlingens backspegel

Fjärde söndagen i påsktiden, 12 maj 2019, 
gästade tre ungdomkörer Söderköping och 
sjöng tillsammans vid mässan i S:t Laurentii 
kyrka. Det var Ceciliakören från Åkersberga, 
med Cecilia Olsson som körledare och 
Älvsborgs diskantkör från Göteborg som 

dirigerades av Catarina Eckerdal samt 
Tonhöjderna från Norrköping under Ann 
Törnqvists ledning. Repertoaren var 
gemensam och den vackra körsången 
belönades med livliga applåder från 
församlingen.

Körledarna från vänster: Ann Törnqvist, 
Tonhöjderna från Norrköping, Cecilia Olsson 
Ceciliakören från Åkersberga och Catarina 
Eckerdal, Älvsborgs diskantkör från Göteborg. 
Foto: Kent Käfling

Körsångare från Cecilia-kören, Åkersberga, Älvsborgs diskantkör, Göteborg och Tonhöjderna 
från Norrköping. Foto: Kent Käfling

Internationella gruppen informerar

Fastekampanjens resultat visar hittills på 
drygt 43.500 kr - men vi har ännu inte fått 
det definitiva resultatet.

I S:t Laurentii kyrka fanns en gemensam 
barometer, där man kunde följa hela 
församlingens insamlingsresultat från
Fastlagssöndagen till Palmsöndagen.

Ett varmt TACK till alla som bidrog vid 
försäljningar, kollekter, bössinsamling,
med swish eller som månadsgivare!

I denna kampanj stod naturkatastrofen som 
drabbat Malawi, Mocambique
och Zimbabwe i blickpunkten.

NAMNBYTE FÖR SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE
Den 5 maj 2019 bytte ”Svenska kyrkans Internationella arbete” 
namn till ”Act Svenska kyrkan”. ”Act” betyder ”agera” på svenska.
”Act Svenska kyrkan” är en del av ACT-alliansen, Action by 
Churches Together, ett samarbete mellan kyrkor och 
trosbaserade biståndsorganisationer i världen.

Om du är intresserad av att vara med i internationellt arbete, kontakta: 
Kerstin Elg, tel 0121-180 75; Anne Sophie Norlén 0703-54 38 54 eller 
Eva Katarina Agestam 0121-358 38

Simon Östling underhöll tillsammans med  barnen Elsa (sång), Junie och Mio på trumpet vid 
avslutningen av fasteinsamlingen i S:t Laurentii församlingshem. Foto: Gunnar Norlén.

Act-tårtan vid kyrkkaffet söndag 5 maj. 
Foto: Gunnar Norlén.

Välkommen till församlingen

Mellan den 1 mars  - 1 maj 2019 har   
12 barn döpts i Söderköping S:t Anna  
församling.  

10 barn tillhör vår egen församling. 2  barn är tillhöriga någon annan 
församling men är döpta här hos oss. 
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I  skrivande stund så är våra två konfirmand-
grupper i gång med full verksamhet. Det är 
mycket som vi gjort och gör. Dessa grupper 
satsar på läger och nu i mars åkte vi på ett 
gemensamt kanonroligt läger till Vårdnäs. 
Nu i sommar kommer det bli längre 
lägervistelse för de båda grupperna på två 
olika håll.  Friluftsgruppen, som den ena 
gruppen heter, åker upp till Tiveden där de 
bland annat kommer att vandra i Tivedens 
Nationalpark och testa på att bo i tält. Den 
andra gruppen heter Skapandegruppen den 
kommer att åka ut till Sköldvik i Arkösund 
för att skapa, bada och ha lägerliv. 
Gemensamt är förstås att vi samlas kring det 
som vi kallar tro och liv. Det som vi har med 
oss genom hela vårt liv. Konfirmationen kan 
därför vara en god grund i livet att stå på. 
Sen blir det dags för konfirmation! Den 
kommer att firas gemensamt med pompa 
och ståt för dessa båda grupper i S:t Anna
kyrka lördag 29 juni kl 11. 

Du är välkommen att kolla!  
Nu till hösten hoppas vi att vi får många 
konfirmander. Du som är intresserad och 
läser det här och är i konfirmandåldern får 
nu titta lite extra. 
Till hösten kommer vi att erbjuda fyra 
grupper med olika inriktningar. Broschyrer 
kommer att delas ut på skolorna samt 
skickas hem till dig som är i den åldern. 
Så här ser grupperna ut:

Classic
Detta blir en konfirmandgrupp med särskild 
inriktning som kommer att träffas 1 helgdag 
i månaden. Det blir egna lägerdygn samt 
gemensamt läger i vår med de andra 
grupperna. 

Adventure
Gruppen kommer att ha friluftsliv som tema 
och träffas 1 helgdag i månaden. Det blir 
egna lägerdygn samt gemensamt läger i vår 
med de andra grupperna.

Rollspel
Gruppen kommer att hålla på med 
rollspel och lajv och träffas varje torsdag 
eftermiddag eller kväll i S:t Laurentii 
församlingshem.  De kommer först ha 
konfirmandundervisning och sedan vara 
med i vår ungdomsgrupp Dragon Quest.
Det blir egna lägerdygn samt gemensamt 
läger i vår med de andra grupperna.

Funkis
Detta är en grupp för dig som går i särskola 
eller av annan anledning vill vara i en mindre 
grupp. Gruppen kommer att träffas tisdag 
eftermiddag på övervåningen i 
S:t Laurentii församlingshem. 
Lägerverksamheten kommer att anpassas 
efter gruppen.    

Kristina Aronsson
Konfirmandansvarig

Konfirmandverksamhet

Det är ett pysslande och vimlande när jag 
kommer till Mogata den sista lördagen i 
april, och Eva Strand, en av våra trofasta 
fika- och matfixare i Sankt Anna-delen av 
församlingen, är redan i farten inne i kyrkan. 
Hon bakar och skänker fikabrödet helt 
ideellt vid detta tillfälle, och det har hon 
gjort i många år. Dessutom får fikasugna 
besökare i kyrkan betala vad de vill för de 
goda bullarna, kakorna och kaffet, teet eller 
saften. Jag har som präst i uppgift att sälja 
lagrad prästost, också det traditionsenligt, 
men bara lite billigare än i butik. 
Folk kan också köpa lotter i 
ostlotteriet och har chansen att 
istället vinna en ost – och många 
tycker också att det är roligare 
och ger spänning att veckla ut ett 
par lotter och se om det blir vinst. 
Lotterna går åt som smör, medan 
osten för övrigt finns kvar lite 
längre i år.
Behållningen från både fikat och 
ost- och lottförsäljningen i 
Mogata kyrka går direkt till 
kyrkans internationella arbete, 
som nu byter namn till det lite
smidigare ACT Svenska kyrkan.

Vi som lokal församling är bara en del av den 
världsvida kyrkans arbete för en mer rättvis 
och hållbar värld och har kontakter och 
samarbetspartners runtom i hela världen – 
och det är fint och viktigt att komma ihåg!
De som kommer in till oss är nyfikna på hur 
kyrkan ser ut inuti, eller så är det kanske 
deras egen välkända dop-, konfirmations-, 
vigsel- eller begravningskyrka. 
Alla är öppna och byter gärna några ord om 
livet med mig och Eva. 

Därute i solskenet håller marknadsfolket till, 
och även de hittar in till kyrkan och fikar. 
Mittemot kyrkan har ungdomsgruppen i 
Mogata med sina ledare full ruljangs med 
först frukost- och sen fikaservering i 
Tingshuset. Det är många barn och unga 
som bakat till detta tillfälle, och de får också 
ihop en rejäl slant till sin verksamhet och 
den lilla resa de planerar för. 
Barnkören sjunger ute klockan elva, och då 
går jag över en sväng och lyssnar och jublar 
– det låter så underbart och livskraftigt, så 

här i påskens tid! Annars är 
det svårt att hinna med annat 
än osten och samtalen för 
min del. Jag köper dock med 
mig några grönsaksplantor 
hem till växthuset – är ju själv 
alltid för sent ute med att så…

Text: Eva Katarina Agestam
Bilder/bildtext: Kent Käfling

Mysigt och mänskligt på Mogata Marken

Tågbana och karusell tillhör de obligatoriska inslagen i Mogata Marken Ungdomsgruppens kaffeservering i Tingshuset är också en tradition

Komminister Eva Katarina Agestam säljer prästost och Eva Strandh sköter 
kaffeserveringen i kyrkan
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Guds kärlek är….
Jag fortsätter där jag slutade i förra numret 
av Kyrkklockan, fast du kanske har glömt 
eller inte läst den artikeln, som hette 
För livets skull…. Det är också början på en 
psalm, precis som den här rubriken, och där 
skrev jag om en bok som behandlar 
klimatfrågan existentiellt och teologiskt och 
om Söderköping Sankt Anna församlings 
arbete med miljödiplomering. 

Kärlek och gränser
Jag slutade den artikeln med den svåra 
frågan om kärleken har gränser. I psalm 289 
står det: Guds kärlek är som stranden och 
som gräset, är vind och vidd och ett oändligt 
hem. Utifrån människors upplevelse av tro 
och bibelns budskap är åtminstone Guds 
kärlek gränslös. Den kan aldrig ta slut och är 
som en outsinlig källa att hämta liv och ny 
kraft ur (kolla t ex i Johannesevangeliet, 
kapitel 4 vers 14). Men trots att vi försöker 
lita på det personligen, så lever vi sällan vårt 
liv som om det verkligen var så. Vi vågar inte 
vara generösa mot alla utan tror att vi måste 
begränsa oss och bara ge kärlek till en 
utvald, ofta välkänd skara. Vi räknar och 
pratar om att resurserna är begränsade. Det 
är de visserligen, men hur kan vi vara så 
övermodiga i vår välfärd att vi tycker att vi 
har rätt att bestämma vilka som ska få och 
vilka som inte ska få ta del av det goda som 
borde fördelas rättvist? Då leker vi Gud och 
bygger samtidigt murar som hindrar Guds 
oändliga kärlek från att flöda fritt… 

Vi delar samma jord
När det gäller flyktingfrågan ser jag med fasa 
hur en hård och missunnsam attityd får fäste 
och blir gångbar i politik och samhällsdebatt. 
Låt inte den stå oemotsagd! 
Klimatuppvärmningen drabbar hela vår jord 
och vi måste kämpa tillsammans och se hur 
vi hör ihop med allt och alla. När vi slösar på 
vårt vatten och vår energi så är det hela 
världens problem, och när vi slösar på kärlek 
och medkänsla med allt levande leder det till 
läkedom och hälsa. Hur långt det räcker kan 
ingen av oss veta, men vi mår bättre av att 
känna tillit och öppna våra hjärtan för Guds 

och medvarelsers kärlek än att själva försöka 
bedöma vilka som inte skulle få vara med.
Jesus var mycket tydlig med att vi aldrig kan 
förtjäna kärlek. 
Gud är helt enkelt barmhärtig (bröst och 
hjärta – som en mor som kramar om och 
håller sitt barn i famnen) mot alla som ber 
om hjälp. Någon gång i livet hamnar också 
du och jag i en situation där vi inser att vi 
inte klarar oss på egen hand. Då behöver vi 
möta medkänsla och barmhärtighet inte 
dömande eller snikenhet från dem vi möter. 
Det ska vi inte glömma medan vi mår bra 
eller har allt vi behöver. 

Miljödiplomering är en del av vår kristna 
kallelse
När vi jobbar med miljö, med diakoni och 
internationella frågor i församlingen, då 
försöker vi ta ansvar för de stora 
övergripande problem som vi människor har 
ställt till eller hamnat i. Vi tror att vi både är 
älskade som vi är av Gud och har fått ett 
uppdrag att göra vad vi kan för en mer 
hållbar och uthållig värld. Att gå i Jesus 
fotspår handlar just om konkreta handlingar 
för rättvisa, upprättelse och livsmöjligheter 
åt så många varelser som möjligt. Allt räknas 
och alla goda försök är steg på den väg som 
leder till livet (Matteus kap 7 vers 14). 

När vi nu i vår församling går vidare mot 
miljödiplomering (som är kyrkans redskap 
för att ta ansvar i klimatfrågan just nu) har vi 
bestämt oss för att i de sju områden jag 
skrev om förra gången satsa på följande eller 
liknande åtgärder:

1. Vi tar ofta upp vårt ansvar för naturens 
skydd och bevarande och hela världens 
framtid i gudstjänster, förböner, grupper och 
all annan verksamhet.
2. Församlingens placeringsråd följer en 
finanspolicy som har alla människors lika 
värde och hållbarhet som principer. Därför 
planeras för viss omplacering till 
hållbarhetsfonder och liknande. 
3. Församlingen är med i en stor 
energieffektiviseringsplan där uppvärmning 

och elanvändning ses över och efterhand blir 
mer sparsam och miljövänlig i samtliga 
byggnader.
4. Kyrkogårdsavdelningen byter ut maskiner 
till mer miljövänliga varianter efterhand som 
de gamla blir uttjänta och är varsamma vid 
markvård och snöröjning.
5. Församlingen satsar på att bli 
fairtradediplomerad och håller på att arbeta 
fram en ny policy för varor och tjänster för 
att bli mer hållbar när det gäller inköp (eller 
genom att låta bli att köpa) och liknande.
6. Kyrkorådet gör en utredning om vilket 
slags fordon församlingen ska ha för att vara 
så miljövänlig och föredömlig som möjligt. 
Församlingens anställda jobbar med frågan 
om samordning och minimering av resor i 
tjänsten.
7. En kemikalielista görs och användningen 
av kemikalier minimeras så mycket som 
möjligt. Vi utökar också källsorteringen till 
församlingens alla kök och minimerar 
avfallet genom detta och återanvändning, 
lagning mm.

Kärlek är ofta konkreta handlingar 
Ibland får kyrkor och andra religiösa 
samfund det att låta som om gudstro och 
andlighet är något som inte har med det 
vanliga vardagslivet eller samhället att göra. 
Men det har det i allra högsta grad. 
Vår tro leder till handling och ger oss i bästa 
fall kraft och mod att göra nödvändiga 
förändringar både i vårt eget personliga liv 
och i samhället och världen i stort. Bön och 
gudstjänst är en del av krafthämtningen vid 
själva källan och ska hjälpa oss att upptäcka 
att Guds kärlek aldrig kan ta slut. Den är 
gränslös, och om vi tar emot den kan vi 
sprida den vidare genom att vara aktiva i vår 
kärlek till andra, och särskilt genom konkreta 
goda handlingar där de behövs som mest.

Eva Katarina Agestam
Miljösamordnare i Söderköping S:t Anna 
församling

Händer i församlingen

Arbetet med att reparera Klockstapeln i Skällvik fortgår. De angripna stockarna byts ut mot nya 
ekstockar en e er en   En byggnadställning är rest som framgår av bilden ll höger →
Bilder: Kent Käfling



Kyrkklockan Sommaren 2019 sid 6

Jag stämmer träff med Paula Johansson i 
den låga vita byggnaden mittemot S:t 
Laurentii kyrka. Paula är nyanställd i 
receptionen på församlingsexpeditionen. 
Henne träffar man nästan alltid först av alla, 
om man ringer på telefonen eller besöker 
expeditionen.

Vad var det som fick dig att söka just det här 
arbetet i Söderköping? 
Jag fick lite tips, det passade väl i tiden och 
jag var öppen för något nytt.

Du är ett välbekant ansikte för många i 
Söderköping – berätta lite om studier och 
tidigare arbetserfarenheter. 
I grunden har jag en tre-årig utbildning vid 
floristgymnasiet i Norrköping med 
påbyggnadsutbildning, några år senare, 
avslutad med ett gesällprov och gesällbrev. 
Jag jobbade först fyra år som anställd i en 
blomsteraffär i Söderköping. När jag och en 
kollega fick möjligheten, övertog vi företaget 
och drev det i ytterligare sex år tills nyligen. 
Men det blir i längden oerhört bundet vid 
sidan av familj och barn på grund av att man 
har öppet även lördagar och söndagar.

Saknar du blommorna?
Inte för tillfället. Nu njuter jag av att se vilda 
vårblommor komma upp.

När började du din tjänst?
Första mars på deltid och gick bredvid för att 
sätta mig in i den nya uppgiften som vikarie.

Berätta lite om dig själv. Var växte du upp? 
Syskon? Din familj?
Jag är uppvuxen utanför Gusum, på ett 
lantbruk, gick i skolan i Ringarum och 
högstadiet i Valdemarsvik. Jag har två äldre 
systrar. Själv bor jag i Ringarum, i villa med 
sambo och två grabbar, 15 och 12 år.
Min egen familj har en liten sommarstuga i 
närheten av där jag växte upp och det 
känns som en tillhörighet. Jag njuter av att 
vara där och känner lugn och ro på den 
platsen.

Vad har du för tankar om ditt nya arbete?
Det känns spännande – jag längtade efter 
att få lära mig nya saker. Och jag är 
jätteglad för kontakten med människor. 
Roligt också att ha många arbetskamrater 
– i kontrast till att vara egenföretagare.

Vad har kyrkan betytt för dig personligen i 
ditt liv?
Jag är döpt och konfirmerad. När barnen 
kom blev det mera kontakt med kyrkan 
igen, t ex babymassage, babysång och 
barntimmar. Det var något man såg fram 
emot och lade upp veckans aktiviteter 
omkring. Det blev en sammanhållning 
mellan föräldrar och ledare och fortfarande 
träffas vi ibland som vänner. Sedan är 
barnen döpta i kyrkan och den äldste är 
konfirmerad. Jag tänker också att när jag 
miste min far förra våren kände jag att jag 
fick hjälp och stöd just från kyrkan.

Nämn två saker som du tycker är viktiga i 
ditt arbete.
Att kunna ge god service. Jag tycker också 
det är viktigt att ha ordning och reda.

Vi välkomnar Paula och önskar henne lycka 
till i de nya arbetsuppgifterna.

Text och bild: Anne Sophie Norlén

Välkommen Paula!

Traditionell ”Emmaus-vandring” på Annandag påsk
Efter gudstjänsten på Annandag påsk i Skönberga kyrka vandrade 
den övervägande delen av gudstjänstbesökarna till S:t Laurentii 
församlinghem. Annandagens tema var mötet med den 
uppståndne och går tillbaka till berättelsen i Lukas-evangeliet om 
de två lärjungarna som får sällskap av den uppståndne Jesus på sin 
vandring till byn Emmaus en mil från Jerusalem. 
De känner först inte igen Jesus. Men när Jesus välsignar brödet vid 
kvällsmåltiden öppnas deras ögon och de känner igen honom. Men 
då försvinner Jesus ur deras åsyn. Församlingens vandring görs för 
att vi ska minnas Emmaus-vandringen. 

Bild till vänster: Emmaus-vandringen har just påbörjats från 
Skönberga kyrka. Nedan till vänster: Kantor Nils Östling i en 
vacker folkdräkt från Österrike där han en tid tidigare tjänstgjort 
i Svenska kyrkan i Wien. Nedan: Dags för vila med psalmsång 
och bibelläsning under vandringen till S:t Laurentii 
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En spelman och sångare på Klockaregården

I slutet av april började Ronnie 
Svenneryd att arbeta som 
diakoniassistent i  vår församling. 
Vi behövde stärka arbetslaget inom 
diakoni speciellt nu när en av de gamla 
trotjänarna har gått i pension.  

Ronnie blir den del av arbetslaget på 
Klockaregården. Ronnie har arbetat i 
Finspångs församling samtidigt som 
han under vårterminen avslutade 
studier i  diakoni på Folkhögskolan i 
Rimforsa.

Han känner sig redan delvis hemma på 
Klockaregården då han sommaren 
2018 praktiserade där som ett led i  
utbildningen.  En del av besökarna 
känner säkerligen igen honom. Jag fick 
förmånen att sitta ned och prata med 
Ronnie en dag i början av april –  en 
man fylld av glädje och positiv 
livsinställning. 

Ronnie tycker om att laga mat, spela 
gitarr och ukuele. Han sjunger gärna 
visor men tycker också om vår skatt av 
psalmer. 

Ronnie känner en stark kallelse att 
hjälpa, att finnas till för de som 
behöver hjälp. Kyrkans diakonala 
uppdrag är så viktigt. Tryggheten, 
styrkan och glädjen ja den hämtar han 
hos Gud.

Vi får hälsa Ronnie varmt välkommen 
till vår församling. 

En glädje att få träffa honom vid besök 
i Klockaregården, i samband med 
gudstjänster såväl i S:t Laurentii som i 
våra kyrkor ute i S:t Anna.

 Beate Palm Scherl

Klockaregården  - Söderköpings diakonicentrum
Målsättningen är... 
att hjälpa till att bryta isolering, upptäcka och förebygga social 
utslagning, överbrygga generationsklyftor och att ge individen stöd 
vid olika behov, livsfrågor och personliga problem. 

Morgonsamling i S:t Laurentii kyrka kl. 8.45-9 därefter fika på 
Klockaregården som öppnar kl. 9 måndag - fredag. 
Välkommen att vara med. 

Klockaregården  tel: 0121-157 57   
Ordinarie öppettider:   
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 9 - 15
Onsdag jämn vecka 9 - 12.45  
Onsdag ojämn vecka 9 - 12:45, 13:30 - 15

Klockaregården en regnig dag i maj 2019. Foto: Kent Käfling Kontakt: Diakoniansvarig, Kay Hertzman, 0121-358 24 
Församlingspedagog Christer Jonasson Pihl, 0121-358 11

På Klockaregårdens Café har numera anlagts en 
sandlåda för de minsta. Där kan de leka en stund 
efter familjefikat. Foto: Kay Hertzman.

Vårens 80-årskalas dukas i syrenlila. Foto: Kay Herztman. 

Ronnie Svenneryd. Ny på diakonisidan i Söderköping 
S:t Anna församling. Foto: Beate Palm Scherl
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Under våren har vi på kyrkogårdsförvalt-
ningen tryckt församlingens logga på de 
arbetskläder personalen använder. 
Det är viktigt att du som besökare tydligt ser 
personalen som arbetar på våra kyrkogårdar 
ifall du behöver ställa frågor. Vi arbetar 
också för vidare utveckling av vår hemsida 
www.soderkopingskyrkogardar.se 
där vi strävar efter att kontinuerligt lägga ut 
ny information. Begravningslag, tillgänglig-
het, gravskötsel och övrig information som 
handlar om begravningsverksamheten finner 
du på hemsidan.

Börrum minneslund
Under 2019-2020 arbetar vår förvaltning 
med att delvis förnya Börrum minneslund. 
Mer blommande växter kommer tillföras i 
form av blomsterträd och blomsterurnor.
Häcken med avenbok har bytts ut mor 
idegran som är vintergrön och därmed 
pryder platsen bättre. I kommande budget 
för år 2020 planeras även för att byta ut 
befintlig ljusbärare som blivit i sämre skick 
genom åren.  Någon form av belysning 
kommer också att pryda platsen.

Nya vattenposter
Under hösten kommer flertalet av våra 
kyrkogårdar att få nya vattenposter.  De 
befintliga har funnits i många år och behöver 
förnyas. I samband med att de byts ut 
kommer de nya vattenposterna att göras 
mer tillgänglighetsanpassade. 
Alla av församlingens kyrkogårdar har endast 
vatten tillgängligt vår, sommar, höst då alla 
ledningar ligger så pass grunt att de fryser 

när det blir kallt. Vattnet sätts igång på 
våren till 1 maj och stängs av efter 
allhelgonahelgen

Skönberga askgravplats.
Under hösten har ny belysning monterats på 
Skönberga askgravplats. Växter har 
planterats och kommer under sommaren 
växa till sig.  Då man anlägger en askgrav-
plats tar det några år innan man kan se det 
färdiga resultaten då häckar, växter m.m. 
har vuxit så pass att anläggningen ser ut så

som den planerats. Nya underhållsfria 
parksoffor har också ställts på platsen. 
Några justeringar kommer att göras under 
sommaren för att tidigare askgravplatser och 
minneslund ska harmoniera tillsammans.

Vi önskar alla en trevlig midsommar.

Kyrkogårdschef
Fredrik Jonsson med personal.

Kyrkogårdsförvaltningen informerar

Skönberga askgravplats våren 2019. Foto: Kyrkogårdsförvaltningen

I detta nummer av kyrkklockan tänkte jag 
göra en liten presentation av oss som jobbar 
i förvaltningen. Arbetslaget består av Karl-
Erik (Kalle) Fernholm, Tommy Welin och jag 
själv Annica Wastesson. 
Tillsammans ansvarar vi för åtta. kyrkor, fyra 
församlingshem, Klockaregården, som är 
vårt diakonicentrum, och församlings-
expeditionen. 
Vi ansvarar också för församlingens fyra 
klockstaplar som har ett högt kulturvärde. 
Skönberga, Drothem S:t Laurentii och 
Skällvik är medeltida kyrkor.

Det mesta av det underhåll eller 
renoveringar vi utför på våra kyrkor måste vi 
söka tillstånd för hos länsstyrelsen. 

Församlingen söker varje år kyrkoantikvarisk 
ersättning ifrån stiftet för att kunna vårda 
och underhålla våra kultur byggnader. 
Till vardags kallas det KAE och det bidraget 
kom till när kyrkan skildesfrån staten år 
2000. Det är ett bidrag från staten till kyrkan 
för att församlingarna ska ha råd att kunna 
bevara kulturarvet med de stora kostnader 
som uppstår när det ska ske på tradionellt 
vis. 

Tommy ansvarar främst för 
fastigheterna i Mogata, Skällvik S:t Anna 
och Börrum. Han har sin bas i Skällvik 
där han har huvudansvaret för 
kyrkogården. 
Tommy har varit anställd sedan maj 
1998.

Kalle har sin bas på Rosengård (S:t 
Laurentii kyrkogård) och ansvarar främst 
för fastigheterna i Söderköping. 
Kalle jobbar också en del åt 
kyrkogårdsförvaltningen med främst 

service av maskiner och ansvarar för 
tekniska installationer. 
Kalle har varit anställd sedan mars 1997. 

Kalle och Tommy gräver också gravar åt 
kyrkogårdsförvaltningen.

Jag själv har jobbat med fastigheterna sedan 
februari 2014 och har det övergripande 
ansvaret över budgeten och verksamheten. 
Det är ett jobb som jag trivs väldigt bra med. 
Det som gör det här jobbet så speciellt för 
oss alla tre är att ingen fastighet är den 
andra lik utan alla är unika på sitt sätt och 
har en fantastisk historia att berätta för oss. 

Fastighetsförvaltningens grönytor och övrig 
mark sköts till större delen av 
kyrkogårdsförvaltningens personal.  

Fastighetschef
Annica Wastesson

Fastighetsförvaltningen informerar

Tommy Welin och Karl-Erik Fernholm: Foto Annica Wastesson.



Kyrkklockan Sommaren 2019 sid 9

Dag Kl  Plats  Båt från  kl Medverkande     Övrigt
Söndag 30 jun 18 Capella Ecumenica Kungshällsudden  17 Söderköping Gospel  Jordgubbar, Kaffe 50 kr

Onsdag 3 juli 19 Trännö  Kungshällsudden  18.30 Elsa Östling m.fl.  Ta med fikakorg
  hos Gun-Britt Andersson

Söndag 7 juli 18 Aspöja Vrångö  17 S:t Anna vocalensemble  Fika finns att köpa
           hos Helen Forsman

Onsdag 10 juli 18.15  Utflykt i det blå Slättö   Dag Svensson  Båtresa 50 kr  
 18.30  Utflykt i det blå Tyrislöt     Ta med fikakorg
    
Söndag 14 juli 18 Börrums kyrka   Dagbergs dragspelsgäng  Fikaservering

Onsdag 17 juli 19 Äspholm  Vrångö  18.30 Claes Malm, trumpet och  Ta med fikakorg
  Gretas äng hos Inger Karlin  dragspel, allsång

Söndag 21 juli  18 S:t Anna stora kyrka     Lisa Tilling, Fredrik Törnvall  Smörgåstårta,    
   Skärgårdskyrkan går iland       kaffe o kaka 50 kr

Dag     Kl  Medverkande       
Måndag 29 juli 19 Lis-Jons kapell - Folkmusik med olika

 instrument  

Onsdag 31 juli  19 Dagsbergs dragpelsgäng

Fredag 2 augusti 19 Peter Magnusson och Birgitta Svensson -
Tro, hopp och kärlek.  Ett kristet budskap i 

 dansbandsstil (klaviatur och sång) med 
 diktläsning

Lördag 3 augusti 19 S:t Ragnhildskören - Allsång m.m.

Söndag 4 augusti  19 Ukebox - Ukelelemusik  m.m.

Visning av kyrkan och fika under hela veckan 
29 juli -  4 augusti, kl 14 - 17.

Torsdag kl. 14 -  Historisk guidning i kyrkan av Carl-Johan Ivarsson.

Skärgårdskyrkan

Farledskyrkan i Skällvik 

Lis-Jons kapell spelar i Skällviks kyrka. Foton denna sida: Kent Käfling

Lisa Tilling och Fredrik Törnvall i Skärgårds-
kyrkan på Äspholm den 18 juli 2018.

Dagsbergs dragspelsgäng i Farledskyrkan i Skällvik den 25 juli 2018.

Skällviks kyrka från klockstapeln.
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Sommarkvällsmusiken i S:t Laurentii kyrka 

Fredag 23 augusti kl. 19. S:t Laurentii kyrka
Love’s Philosophy

Välkomna till Love's Philosophy, 
ett kärleksfullt musikaliskt möte mellan 
Östgöta Kammarkör som tillsammans med 
sin dirigent Christina Hörnell möter världs-
artisten och sopransaxofonisten Anders 
Paulsson.

Vi bjuder denna sensommarkväll på ett 
lättlyssnat och spännande konsertprogram 
fyllt av klassiska tongångar, inspirerande 
texter och härlig körmusik.
Musik av Eriks Esenvalds, Cecilia MacDowall, 
Benjamin Britten, Claude Debussy, Anders 
Paulsson m fl

Anders Paulsson har gjort världskarriär med 
sin sopransaxofon och är sannolikt den 
förste musikern med en solistkarriär på 
detta i klassiska sammanhang sällsynta 
instrument. Sedan debuten i Carnegie Hall 
1992 har Anders framträtt som solist i 25 
länder och uruppfört verk av femtiotalet 
tonsättare.

Anders Paulssons bakgrund som klassiskt 
skolad musiker – utbildad vid Kungliga 
Musikhögskolan i Stockholm, Conservatoire 
de Bordeaux och Manhattan School of 
Music i New York – kompletterad med en 
förkärlek för improvisation har gjort att han 
har haft förmånen att samarbeta med ett 
brett spektrum av artister. Han spelade för 
fredspristagaren Nelson Mandela 1993 och 
har bl a framträtt i sjutton minusgrader vid 
nyårsfirandet på Skansen och inför 55 000 
åhörare på Yankee Stadium i New York.
 
Nu välkomnar vi honom till Söderköping och 
denna konsert i Laurentii kyrka. 

Varmt välkomna att dela denna kväll med 
oss!

Torsdag 27 juni, kl. 19. S:t Laurentii kyrka
 ”Matinkvartetten” 
Den angelägna musikkvartetten med musik 
av bl a Haydn, Verdi, Dvorak, Grieg, Ravel, 
Debussy

Från vänster Malin Bratt viola, 
Matts Eriksson violin, Mats Strand violin,
Ingrid Åkerblom cello

Torsdag 4 juli, kl. 19. S:t Laurentii kyrka
”Nordic Harpa Duo”
Musik från barock via klassiska verk till 
moderna klanger.

Maria Sidorova harpa
Margareta Nilsson harpa

Torsdag 11 juli, kl. 19. S:t Laurentii kyrka
”Musik före skymning”
Visor på svenska
Lisa Tilling sång
Fredrik Törnvall gitarr
(Bild på sidan 9)

Torsdag 18 juli, kl. 19. S:t Laurentii kyrka
”De stora flöjtmästarna under Barocken”
Musiker från Italien spelar musik av Vivaldi, 
Teleman och Bach 
Maria-Letizia Pizzato blockflöjt, traversflöjt   
Lorenzo Parravicini cello
Lars Forslund mandolin                                        
Mario Parravicini cembalo

Torsdag 25 juli, kl. 19. S:t Laurentii kyrka
 ”För kärlekens skull”
Negro Spirituals, svenska sånger och 
evergreens
Gunilla Åhlander sång
Alexandre Ambec piano

Torsdag 1 augusti kl. 19. S:t Laurentii kyrka
”Sånger från Gläntan”
Irma Schultz sjunger visor tillsammans med
Rikspelman Hans Kennemark, fiol och gitarr 
och S:t Anna vocalensemble under ledning 
av kantor Roger Eriksson.

Irma Schultz blev känd på 1980-talet som 
popsångerska. Hon sjöng med i gruppen 
Docenterna. Hon har haft listframgångar 
med ”Precis som du” och ”Decembersnö” 
och även gjort några mindre filmroller.

På senare tid har hon sökt sig till 
kyrkan och dess andlighet och 
för närvarande arbetar hon i 
Katarina församling i Stockholm.
”Sånger från Gläntan” är en 
samling stämningsfulla och 
poetiska texter skrivna av Irma 
men även av Karin Boye, Tomas 
Tranströmer och Ylva Eggehorn. 
All musik är skriven av Irma. 
Gemensamt för dem alla är ett 
stort djup och en tydlig gudstro.

Fotona på denna sida ovan är insända av de medverkande artisterna

Övriga musikevenemang 

Anders Paulsson med sin sopransaxofon i 
S:t Laurentii kyrka 12 juli 2018. 
Foto: Kent Käfling
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Entré till alla konserterna: 100:-
Biljetter på 
soderkoping.se/evenemang 
samt i entrén en timme före 
konserten (kontant eller Swish)

LAUDE NOVELLA
Torsdag 29 augusti, kl 19 
S:t Laurentii kyrka

Fyra musiker från Skåne och presenterar sitt 
program med musik i Heliga Birgittas 
fotspår. Förutom kända vokala hymner som 
Rosa Rorans Bonitatem blir det här mest 
världsliga toner på instrument som fiddla, 
harpa och basun.

DUO MEDIEVAL
Fredag 30 augusti,  kl 19
S:t Laurentii kyrka

Anneliina Koskinen och Uli Kontu-Koronen 
från Finland. De framför ett program med 
musik kring de två kvinnliga helgonen, 
klostergrundarna och kulturpersonlig-
heterna Hildegard av Bingen och Heliga 
Birgitta. 
Konserten är i första hand med röster men 
även med instrument som flöjt. harpa, orgel 
och klockor. 

AKANTUS
Lördag 31 augusti, kl 19 
S:t Laurentii kyrka

Trion Akantus från Stockholm består av 
Lena Susanne Norin - sång, Peter Söderberg 
- luta, Leif Henrikson - gamba

De framför ett program med världslig 
italiensk och spansk musik från 
renässansen. Men en del sångtexter har 
medeltida anknytning genom Francisco 
Petrarca som är samtida med Heliga 
Birgitta. Det blir därför ett perspektiv på 
den kultur och det tänkesätt som existerade 
under Birgittas tid.

NoMeMus Nordisk festival för medeltida musik

Torsdag 29 augusti - 
söndag 1 september 2019
SÅNGER I BIRGITTAS TID
S:t Laurentii och Drothems 
församlingshem 

Kursen inleds kl. 14 på torsdagen och pågår 
till söndagen, då kursdeltagare  medverkar 
med sånger i den medeltidsinpirerade mäs-
san i S:t Laurentii kyrka. Årets kurs vänder 
sig till såväl sångare som instrumentalister. 
Temat är sånger och hymner tillägnade 

Heliga Birgitta (1300-tal) och birgittinska 
klostersånger samt profan, flerstämmig 
musik från olika länder under hennes  
samtid. I kurskostnaden ingår inträde till 
festivalens tre konserter och ett gestaltat 
föredrag om Heliga Birgitta. Kurslokaler är 
S:t Laurentii församlingshem och Drothems 
församlingshem i Söderköping.

Kursledare är Veikko Kiiver. Han leder bland 
andra ensemblen Scala Jacobi och är 
internationellt verksam som sångare och

pedagog. För mer information kontakta 
producent Lars Jonsson, info@nomemus.se 
telefon 073-841 89 89.

Kurskostnad: 1.200:- /person.  
20% rabatt för ensembler med minst tre 
medlemmar och för medlemmar i
Föreningen för Tidig Musik.

Anmälan senast 11 augusti till 
ulla.heinstedt@sensus.se  
tel 0706-72 75 16.

Förra årets kursdeltagare sjunger vid den medeltidsinspirerade mässan i S:t Laurentii kyrka 
under ledning av Veikko Kiiver. Foto: Kent Käfling.

Lars Jonsson, konstnärlig ledare och 
producent. Foto: Kent Käfling

NoMeMus-konserter

NoMeMus-föredrag

Lördag 31 augusti,  kl 14:30, 
Drothems kyrka

GAUDE BIRGITTA
Forskaren och musikern Karin Lagergren framför sin  
berättarkonsert Gaude Birgitta. Det är 50 underhållande 
minuter om den Heliga Birgitta, hennes kloster och 
musiken i en föreställning. Ramberättelsen kretsar 
kring Birgittas ankomst till Rom 1349, hennes år där, 
hennes resa till det heliga landet 1373 och slutligen 
återkomsten av hennes reliker till Sverige.

Fri entré!

Söndag1 september, kl 13,
S:t Laurentii församlingshem

INSTRUMENTET SOM FÖLL I GLÖMSKA
Föredrag med Pierre Fröberg om säckpipans utbredning 
och utveckling.  Roliga fakta och historia blandas med 
Musik. 

Här väcks nyfikenhet och kunskap om detta uråldriga 
instrument, som var vanligare i Sverige än vad vi tror.

Fri entré!

NoMeMus-kurs i medeltida sång och musik
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Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

Planerade gudstjänster och konserter från Johannes Döparens dag söndag 23 juni fram till söndag 1 september  2019. 
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköpings Tidningar på fredagar eller på anslagstavlorna vid våra kyrkor och församlingshem 
eller församlingsexpeditionen eller på församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Datum  Kyrkoår Kl Kyrka   Gudstjänstform Körmedverkan, övrigt 
Juni      
19 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa  
22 Midsommardagen 15 Drothem  Friluftsgudstjänst   
23 Johannes Döparens d 11 S:t Laurentii  Mässa  
23 Johannes Döparens d 19.30 Brunnskyrkan Gudstjänst Familjen Osolini från Lettland 
26 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa  
27 Torsdag 19 S:t Laurentii  Musik i sommarkväll Se särskild ruta sid 11 
30 2 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
30 2 e trefaldighet 18 Capella Ecumenica Skärgårdskyrkan Se särskild ruta sid 9 

Juli      
3 Onsdag 19 Trännö Skärgårdskyrkan Se särskild ruta sid 9   
4 Torsdag 19 S:t Laurentii  Musik i sommarkväll Se särskild ruta sid 10
7 3 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
7 3 e trefaldighet 18 Aspöja  Skärgårdskyrkan   
10 Onsdag 18.15 Tyrislöt Skärgårdskyrkan   
11 Torsdag 19 S:t Laurentii  Musik i sommarkväll   
14 4 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
14 4 e trefaldighet 18 Börrum Skärgårdskyrkan   
17 Onsdag 19 Äspholm Skärgårdskyrkan
18  Torsdag 19 S:t Laurentii  Musik i sommarkväll Se särskild ruta sid 10 
21 Apostladagen 11 S:t Laurentii  Mässa  
21 Apostladagen 18 S:t Anna stora Skärgårdskyrkan   
28 6 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
28 6 e trefaldighet 19.30 Brunnskyrkan Gudstjänst  
29 Måndag 19 Skällvik Farledskyrkan Se särskild ruta sid 9 
31 Onsdag  19 Skällvik Farledskyrkan   

Augusti      
1 Torsdag 19 S:t Laurentii  Musik i sommarkväll Se särskild ruta sid 10 
2 Fredag 19 Skällvik Farledskyrkan Se särskild ruta sid 9 
3 Lördag 19 Skällvik Farledskyrkan   
4 Kristi förklarings dag 11 S:t Laurentii  Mässa  
4 Kristi förklarings dag 19 Skällvik Farledskyrkan   
11 8 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
11 8 e trefaldighet 15 Nygård Friluftsgudstjänst  I Predikare-Lenas fotspår 
11 8 e trefaldighet 19.30  Brunnskyrkan Gudstjänst  
18 9 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa  
18 9 e trefaldighet 19.30 S:t Anna gamla Gudstjänst   
23 Fredag 19 S:t Laurentii  Körkonsert och saxofon Se särskild ruta sid 10 
25 10 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Mässa Kören Collegium Vox Humana från Dalby  
25 10 e trefaldighet 18 Börrum Mässa  
29 Tordag 19 S:t Laurentii  Medeltidsmusik, NoMeMus Se särskild ruta sid 11 
30 Fredag 19 S:t Laurentii  Medeltidsmusik, NoMeMus   
31 Lördag 9 S:t Laurentii  Tidegärd (bön och sång) ”Ters”  
31 Lördag 12 S:t Laurentii  Tidegärd (bön och sång) ”Sext ”
31 Lördag 15 S:t Laurentii  Tidegärd (bön och sång) ”Non ”
31 Lördag 19 S:t Laurentii  Medeltidsmusik, NoMeMus   
      
September      
1 11 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Medeltidsinspirerad mässa  


